Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Чикшино»

ПРИКАЗ

От  24 сентября 2021 года                                                          № ______ (2)

«О временном переходе в дистанционное обучение»

                               В целях прохождения образовательных программ в полном объеме за

2021-2022 учебный год, из-за отключения электроэнергии после 10.00

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Временно приостановить  учебно-воспитательный  процесс  в очной форме

обучения с 1 по 9 классы, ПОСЛЕ ВТОРОГО УРОКА ( после 10.00)

1.1. Проведение занятий кружковой работы и внеурочной деятельности

на 24 сентября  2021г.,  перенести с 15.30 во внеурочное время.

2. Организовать обучение обучающихся ОО в дистанционной форме с 1 по 9

классы на  24 сентября  2021г. с третьего урока

3.  В целях оповещения  всех участников образовательного процесса о системе

работы школы на период выборов, администратору сайта ОО, администратору

ГИС ЭО разместить информацию для обучающихся ОО и их родителей

(законных представителей)      Срок : 24.09.2021г.

3.1. Классным руководителям с 1 по 9 классы довести информацию о переходе

временно на дистанционное  обучение. Срок : 24.09.2021г.

4. Учителям – предметникам:

4.1.  своевременно размещать в системе ГИС ЭО домашние задания, при

необходимости прикреплять электронные файлы (документы, презентации,

ссылки) с объяснением нового материала;

4.2. оценивать самостоятельную работу обучающегося в соответствии с

Уставом школы. Оценка работы  может быть дана только в части

достижения обучающимся положительных результатов и в этом случае

выставляется в журнал;

4.3. во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в

графе «что пройдено на уроке» педагогам -предметникам записывать темы

учебного занятия в соответствии с тематическим планированием рабочей

программы;

4.4. отметка обучающемуся за работу, выполненную дистанционно, выставлять

в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия;

4.5. в период приостановки образовательного  процесса продолжать работу по

темам самообразования, принимать участие заочно в олимпиадах и

конкурсах разного уровня.

5. Вожатой РДШ – Злокиной Д.Л.

5.1. Организовать  физкультурно-спортивное мероприятие «Осенний марафон-

2021» с 10.30 час.  после завтрака с обучающимися 1 по 9 кассы.

6.  Заместителю директора по УВР Н.В. Рамхен:

6.1.  Своевременно осуществлять контроль за организацией

дистанционного обучения учителями- предметниками;

6.2. Осуществлять контроль за прохождением образовательной программы в

полном объеме.

7.  Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Чикшино»

ПРИКАЗ

От  09 сентября 2020 года                                                          № ______ (2)

«О временном переходе в дистанционное обучение»

                               Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми № 02-18/00-376 от 04.08.2020г.,  досрочные выборы  Главы

РК, выборы депутатов Госсовета РК VII созыва, муниципальные выборы – досрочное

голосование.  В целях прохождения образовательных программ в полном объеме за 2020-

2021 учебный год. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Временно приостановить  учебно-воспитательный  процесс  в очной форме

обучения с 1 по 9 классы, для принятия участия в голосовании,досрочных

выборах.

1.1. Проведение занятий кружковой работы и внеурочной деятельности на 11 и

14 сентября  2020г.,  перенести с 15.00 во внеурочное время.

2. Организовать обучение обучающихся ОО в дистанционной форме с 1 по 9

классы на 11 сентября и 14 сентября  2020г.

3.  В целях оповещения  всех участников образовательного процесса о системе

работы школы на период выборов, администратору сайта ОО, администратору

ГИС ЭО разместить информацию для обучающихся ОО и их родителей

(законных представителей)      Срок : 10.09.2020г.

3.1. Классным руководителям с 1 по 9 классы довести информацию о переходе

временно на дистанционное  обучение. Срок : 10.09.2020г.

4. Учителям – предметникам:

4.1.  ежедневно размещать в системе ГИС ЭО домашние задания, при

необходимости прикреплять электронные файлы (документы, презентации,

ссылки) с объяснением нового материала;

4.2. оценивать самостоятельную работу обучающегося в соответствии с

Уставом школы. Оценка работы  может быть дана только в части

достижения обучающимся положительных результатов и в этом случае

выставляется в журнал;

4.3. во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в

графе «что пройдено на уроке» педагогам -предметникам записывать темы

учебного занятия в соответствии с тематическим планированием рабочей

программы;

4.4. отметка обучающемуся за работу, выполненную дистанционно, выставлять

в графу журнала, соответствующую теме учебного занятия;